CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 26 / 2021

O Vereador Vanderson Cardoso, da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que esta subscreve,
dispensadas as formalidades regimentais, encaminha MOÇÃO DE APLAUSOS, ao Senhor Horst
Milbratz, conhecido por todos como Alemão das Telas, por ser um verdadeiro parceiro da escola,
engajado em colaborar com as promoções, eventos e atividades realizadas em nossas escolas
municipais, participando como “AMIGO DA ESCOLA”.

Em relatos o Senhor Mauro Mallmann Arenhardt, Diretor da E. M Cecília Meireles e a Senhora
Josiana Gomes Barbosa Arenhardt, Coordenadora da E.M Integral Semear, em concordância dizem
que o Senhor Horst é merecedor de nossos aplausos e agradecimentos pelo que tem feito em prol
da educação.

Neste ato, este Vereador parabeniza e agradece ao Senhor Horst, e deseja que este exemplo de
sucesso, motive sonhos por onde passar.

Sala das Sessões, 29 de Novembro de 2021

Vanderson Cardoso
2° Vice-Presidente(a) - Republicanos

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1637924530